PEMBAHASAN

Biografi dan Pemikiran Kewarisan Anak Laki-laki dan Perempuan oleh Wahbah az-Zuhaili

Wahbah az-Zuhaili (Abu Ubadah) -selanjutnya disebut Wahbah-, lahir di daerah bernama Dir Atiyah (دير عطية) di Damaskus Suriah pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H. Ayahnya, Haj Mustofa az-Zuhaili adalah seorang pedagang sekaligus petani yang soleh, hafiz al-Qur`an, rajin puasa dan rajin salat di masjid. Ayahnya yang memotivasi anak-anaknya untuk menekuni keilmuan di bidang fikih Islam. Ibunya bernama Hj.